[bookmark: _GoBack]Администрация  муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2022 года                                                                             № 441
г. Могоча

О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2022»

В целях развития физической культуры и спорта, привлечения трудящихся и учащейся молодежи Могочинского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п.31 ч.1 ст.8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2022», по адресу Стадионная, д. 10, 24 сентября 2022 г. в 10:00 часов местного времени.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2022» (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2022» (Приложение №2), а также форму заявки на участие (Приложение № 3).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» обеспечить финансирование на проведение Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2022».
5. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.

И.о. главы муниципального района
«Могочинский район» 							     Е.А. Евдокимов
Приложение № 1
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
от 19 сентября 2022 года № 441

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2022»

	Председатель
оргкомитета:
	- Рюмкина О.А. – заместитель
руководителя администрации
муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам

	Члены оргкомитета:

	- Кузьминых Ю.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

	- Чурсина И.Ю. – заместитель начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
- Клованич Н.Г. – главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики

	- Малеева С.В. – тренер
КСК на ст. Могоча

Приложение № 2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
от 19 сентября 2022 года № 441

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2022»

1. Цели Кросса
«Кросс нации 2022» (далее – Кросс) проводится в целях:
· привлечения граждан к систематическим занятиям физической культурой и спортом;
· профилактики табакокурения и алкоголизации населения;
· укрепления здоровья.

1. Руководство подготовкой и проведением Спартакиады
Общее руководство подготовкой и проведением «Кросс Нации 2022» осуществляется отделом культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» (отдел культуры)
1. Сроки и место проведения.
Всероссийский день бега «Кросс Нации-2022» пройдет 24 сентября 2022 года в 10:00 часов на стадионе «Юность». Регистрация участников с 09:00 до 09:30 часов.

1. Участники соревнований.
К участию в Кроссе допускаются участники независимо от пола в возрасте от 7 лет и старше.

1. Программа Кросса.
В программу Кросса включены забеги на дистанции согласно таблице 1.
Таблица 1
	Возраст
	Дистанция

	Мужчины
	Женщины

	7 лет – 10 лет
	1 км
	1 км

	11 лет – 14 лет
	2 км
	2 км

	15 лет – 18 лет
	3 км
	2 км

	19 лет – 39 лет
	3 км
	2 км

	40 лет – 59 лет
	2 км
	2 км

	60 лет и старше
	500 м
	500 м

1. Определение победителей Кросса
Спортсмены сумевшие опередить соперников на финише.

1. Награждение победителей.
Участники, занявшие призовые места награждаются грамотами и медалями.

1. Сроки подачи заявок
В срок до 17:00 час. 22.09.2022 г. предоставить на электронный адрес почты komitet-kultury@mail.ru заявку на участие в «Кроссе Нации 2022».

1. Финансирование расходов.
Подготовка и проведение соревнований за счет бюджета муниципального района. Расходы, связанные с командированием, питанием команд (проезд) – за счет командирующей стороны.

Приложение № 3
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
от 19 сентября 2022 года № 441

ЗАЯВКА
на участие в «Кросс Нации 2022»
__________________________________________________________________
(наименование организации, городского/сельского поселения))

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Год рождения
	Организация

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.